
Środa,06.05.2020r. Mieszkamy w Europie 

 

 Oglądanie mapy świata i wskazywanie Europy. Zwrócenie uwagi na jej wielkość  

i kształt. Wyjaśnienie dziecku, że Europa to jeden z siedmiu kontynentów, na którym 

mieszkamy. Kontynent to wielki obszar lądu otoczony oceanami lub morzami. 

Zachęcamy do posłuchania piosenki Kontynenty 

 

 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=Vvw8ZeHNs_s


 Oglądanie cech charakterystycznych każdego kontynentu, zamieszkujących na nim 

ludzi i zwierząt: 

 

 

Jeśli maci w domu globus, spróbujcie odnaleźć Europę i Polskę na globusie 

  



 Oglądanie mapy Europy. Spróbujcie razem z rodzicem odczytać nazwy krajów 

leżących na naszym kontynencie. Może niektóre z nich odwiedziliście. Wskażcie 

sąsiadów Polski.  

 

 BAJKA O UNII EUROPEJSKIEJ 
 

Za siedmioma górami, za siedmioma rzekami, 

w pięknej, zielonej krainie Europą zwanej, 

mieszkała rodzinka krasnali.  

 

Każdy z nich mówił w innym języku,  

a przez to problemów mieli bez liku.  

 

Bardzo się starali żyć ze sobą w zgodzie,  

lecz zauważyli ze im bardziej się starają tym bardziej im nie wychodzi.  

 

Choć tak samo wyglądali, to jednak każdy z nich był inny.  



Inaczej mówili, inaczej się stołowali i inaczej bawili.  

 

Każdy krasnal co dzień dziarsko do pracy się wybierał,  

a każdy z nich czym innym się zajmował. 

 

Krasnoludki bardzo lubiły swoje zajęcia,  

lecz wielka była wśród nich konkurencja.  

 

Każdy do zadań przykładał się bardzo  

by zdobyć medal pracusia z błękitną kokardą.  

 

Lecz nagle, co to krasnal Belgia pomocy potrzebuje,  

z opresji krasnalka Francja i Holandia ratuje. 

 

Jeden pociesza kolegę jak może.  

Drugi już ziemię traktorkiem swym orze.  

 

Inne krasnale: Niemcy, Włochy i Luksemburg widząc ich zabawy też się przyłączyły  

i świetnie się z nimi bawiły.  

 

W krainie krasnali wieść szybko się niesie,  

o przyjaźni i zabawie w europejskim lesie.  

 

Inne krasnale zazdrościły im bardzo tej super zabawy  

i przyłączyć się chciały więc razem na polanie posiedzenie zwołały.  

 

Były to Dania, Irlandia, Wielka Brytania i Grecja.  

I tak dołączały do wspólnej zabawy krasnale z całej Europy.  

 

Bardzo się lubiły,   

wszystkim się dzieliły, 

 

Razem się trzymały,  

a gdy trzeba było, w biedzie sobie pomagały. 

 

Jednak, by wprowadzić porządek w swej wiosce  

wprowadziły prawa i pomocne moce.  

 

Stolicę w rodzinnym mieście krasnala Belgii mają- w Brukseli.  

Pomagają sobie i to się nie zmieni.  

 

 

Flaga ich niebieska, gwiazdy na niej świecą,  

zapraszają wszystkich którzy o nich wiedzą.  

 

 



 Wyjaśnienie skrótu UE  

Unia Europejska to przyjaźń 27 państw, które leżą w Europie. Państwa te  pracują 

razem na rzecz pokoju i dobrobytu, pomagają sobie wzajemnie, aby w każdym z nich 

żyło się dobrze. Unia Europejska ma swoją flagę i hymn.  

Hymn UE to „Oda do radości”. Posłuchajcie Oda do radości. 

Flagą Unii Europejskiej są żółte gwiazdy na granatowym tle. Spróbuj policzyć ile na 

niej jest gwiazdek? Czy wiesz co one znaczą?  

 

Na fladze UE jest dwanaście gwiazd, bo na początku zaprzyjaźniło się ze sobą 12 

państw. W późniejszym czasie do przyjaźni dołączały się kolejne państwa, w tym 

także Polska.  

 Oglądanie obrazka Syriusza – maskotki UE;  

https://www.youtube.com/watch?v=lJZmpgqJ_mQ


 



 

  



 Prosimy o zrobienie książeczki Karta pracy, cz. 4, s. 34–35. 

 

 Wytnij obrazki, podziel ich nazwy na sylaby, jeśli potrafisz na głoski i narysuj pod 

nimi odpowiednią liczbę kropek. 

 

  

  

 

 

  

 


